2024年 12月 9日

オリックス株式会社

(コード番号：8591)

代表執行役の異動に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日開催の取締役会において、以下の

とおり、代表執行役の異動を決定しましたのでお知らせします。

1. 代表執行役の異動

（1）役職の異動

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

井上
いのうえ

 亮
まこと

取締役

兼 代表執行役会長・グループ CEO

取締役

兼 代表執行役社長・グループ CEO

グループ戦略部門管掌

（2）新任

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

髙
たか

橋
はし

 英
ひで

丈
たけ

取締役

兼 代表執行役社長・グループ COO

グループ戦略部門管掌

取締役

兼 専務執行役

環境エネルギー本部長

グループ戦略部門 海外事業投資担当

（3）当該異動の年月日  2025年 1月 1日

2. 異動の理由

  新たな経営体制のもと、これまで培ってきた高い専門性を生かし、国内・海外において事業を一層

発展させ、オリックスグループのさらなる成長を目指すため。

3. 新任代表執行役の略歴

氏 名  髙橋 英丈（たかはし ひでたけ）

生 年 月 日  1971年 1月 13日生

略 歴  1993年  4月  当社入社

2010年  2月  投資銀行本部 事業投資第一グループ長

2010年  6月  株式会社大京 執行役

2011年 9月  事業投資本部 企画部長

2011年 11月  事業投資本部 事業開発部長

2014年  1月  環境エネルギー本部 事業開発部長

2017年  1月  環境エネルギー本部 副本部長、事業開発部長

2017年  3月  環境エネルギー本部 副本部長、海外事業開発部長

2018年  5月  ORIX Corporation UK Limited 取締役（現任）

2020年  1月  執行役

環境エネルギー本部長（現任）

2022年  1月  常務執行役

2024年 1月  専務執行役

        グループ戦略部門 海外事業投資担当（現任）

2024年 6月  取締役 兼 専務執行役（現任）

所有株式数  7,100株（2024年 12月 9日時点）

以 上

＜株主・投資家からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 IR・サステナビリティ推進部 TEL：03-3435-3121

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 TEL：03-3435-3167